Diário   Oficial Página 128   20 de Setembro de 2022 Nº 28.333

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1386963:128>

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2022/SEPLAG/SINFRA

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2021/00545

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO
ESTADO - SEPLAG/MT torna público que houve a Retificação do Edital
de Credenciamento nº 001/2022, que tem por objeto o Credenciamento
de pessoas jurídicas para prestação de serviços técnicos especializados
de engenharia e, ou arquitetura para realizar sob demanda, elaboração
de projetos arquitetônico, projetos de prevenção, detecção e combate a
incêndio, projeto hidrossanitário, projeto elétrico, projeto de rede lógica,
projeto estrutural, projeto de ar condicionado tipo central, projeto de
paisagismo, projeto de acessibilidade e seus correlatos, com base nas
edificações existentes, nas demanda de energia e distribuição de água
e esgoto, bem como elaboração dos projetos executivos, orçamentos e
outros documentos indispensáveis para balizar a execução de reformas
e intervenções legais nas unidades dos Órgãos, Entidades do Poder
Executivo do Estado de Mato Grosso, conforme especificações e condições
técnicas constantes no Edital e em seus Anexos.

OS PEDIDOS DE CREDENCIAMENTO QUE FOREM REALIZADOS
ATÉ A DATA DE 19/09/2022, SERÃO ANALISADOS DE ACORDO
COM O EDITAL PUBLICADO EM 03/02/2022. JÁ AS SOLICITAÇÕES
REALIZADAS A PARTIR DA DATA DE 20/09/2022, SERÃO ANALISADAS
E JULGADAS CONFORME A RETIFICAÇÃO DO EDITAL.

PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE E APRESENTAÇÃO
DE DOCUMENTOS: de 03/02/2022 até 04/12/2023.

ENDEREÇO PARA RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO: Os
documentos de Credenciamento deverão ser endereçados à Comissão
Especial de Licitação e protocolados, em dias úteis, no Protocolo Geral
da SEPLAG, situado à Rua C, s/nº, Bloco III, na cidade de Cuiabá/MT,
CEP 78.049-005, com horário de funcionamentos das 8:00 às 17:00 horas
de segunda a sexta-feira, ou enviados pelo e-mail: protocolo@seplag.
mt.gov.br, conforme condições estabelecidas no Edital.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo Sistema SIAG e pelo
e-mail: sag@seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3716.

Cuiabá-MT, 19 de setembro de 2022.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<END:1386963:128>

<BEGIN:1387106:128>

Resultado de Licitação

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, nomeado pela Portaria nº. 084/2021/GAB/SEPLAG, de 26/08/2021, publicada no
Diário Oficial de 13/09/2021, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 013/2022/SEPLAG, Processo Administrativo
n.° SEPLAG-PRO-2022/07517, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Condicionadores de Ar (Tipo CASSETE)
incluindo instalação, para atender os Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso nos municípios de Cuiabá e Várzea Grande.

LOTE EMPRESA CLASSIFICADA QUANT UND VALOR UNITARIO
OFERTADO R$

VALOR TOTAL
OFERTADO R$

SITUAÇÃO

2 JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELE-
TROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA

48 UN       10.500,00        504.000,00 ADJUDICADO

2.1 JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELE-
TROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA

16 UN       10.500,00        168.000,00 ADJUDICADO

3 JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELE-
TROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA

63 UN       12.890,00        812.070,00 ADJUDICADO

3.1 JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELE-
TROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA

21 UN       12.890,00        270.690,00 ADJUDICADO

4 JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELE-
TROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA

72 UN       15.900,00     1.144.800,00 ADJUDICADO

4.1 JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELE-
TROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA

23 UN       15.900,00        365.700,00 ADJUDICADO

5 JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELE-
TROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA

234 UN       16.990,00     3.975.660,00 ADJUDICADO

5.1 JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELE-
TROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA

77 UN       16.990,00     1.308.230,00 ADJUDICADO

Cuiabá, 14 de setembro de 2022.

José Mario Pereira Leite
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<END:1387106:128>

<BEGIN:1387109:128>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017,
HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 013/2022/SEPLAG, Processo Administrativo n° SEPLAG-PRO-2022/07517, o qual tem
por objeto Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Condicionadores de Ar (Tipo CASSETE) incluindo instalação, para atender os Órgãos/
Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso nos municípios de Cuiabá e Várzea Grande, em conformidade com o resultado de licitação do
Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 14 de setembro de 2022.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1387109:128>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT